4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

О плане работы Совета депутатов города Новосибирска на 2020 год

Рассмотрев план работы Совета депутатов города Новосибирска на 2020 год, руководствуясь статьей 31 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов города Новосибирска на 2020 год (приложение).

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов города Новосибирска Сулейманова Р. И.

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска                                                                                 Д. В. Асанцев

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от __________ № _____

ПЛАН

работы Совета депутатов города Новосибирска на 2020 год

	№

п.
	Наименование проекта решения
	Ответственные

за подготовку
	Субъект правотворческой инициативы
	Предварительное

рассмотрение
	Сроки рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	О внесении изменений в Регламент Совета депутатов города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 118

	Управление по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска
	Постоянно действующая специальная комиссия по Регламенту
	Постоянно действующая специальная комиссия по Регламенту
	В течение года

	2
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 26.10.2011 № 455 «О контрольно-счетной палате города Новосибирска и о внесении изменений в отдельные решения Совета депутатов города Новосибирска»
	Контрольно-счетная палата города Новосибирска
	Контрольно-счетная палата города Новосибирска
	Постоянная комиссия по бюджету и налоговой политике
	I квартал

	3
	О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, принятое решением Совета депутатов города Новосибирска от 25.04.2018 № 593
	Управление по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска
	Председатель Совета депутатов города Новосибирска Асанцев Д. В.
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению
	Февраль

	4
	О Порядке организации и осуществления муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства на территории города Новосибирска

	Прокуратура города Новосибирска
	Прокуратура города Новосибирска
	Постоянная комиссия по городскому хозяйству

Постоянная комиссия по градостроительству
	Март

	5
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Новосибирска, утвержденные решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288
	Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по градостроительству

Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Март

	6
	О внесении изменений в Положение о департаменте земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 708
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению

Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Март

	7
	О внесении изменений в Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности города Новосибирска, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2010 № 242
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности

Постоянная комиссия по научно-производственному развитию и предпринимательству

	Март

	8
	О внесении изменений в Порядок и условия предоставления в аренду имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности города Новосибирска, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденные решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2010 № 244
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности

Постоянная комиссия по научно-производственному развитию и предпринимательству

	Март

	9
	О внесении изменений в Порядок предоставления в аренду имущества бизнес-инкубатора, находящегося в муниципальной собственности города Новосибирск, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 25.06.2014 № 1125
	Департамент промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности

Постоянная комиссия по научно-производственному развитию и предпринимательству
	Март

	10
	О внесении изменений в Положение о правотворческой инициативе граждан в городе Новосибирске, принятое решением городского Совета Новосибирска от 31.08.2005 № 75
	Управление по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска
	Председатель Совета депутатов города Новосибирска Асанцев Д. В.
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению
	II квартал

	11
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска «О бюджете города Новосибирска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Апрель

	12
	О внесении изменений в Положение об установлении пожизненной ренты, принятое решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.03.2012 № 565
	Департамент по социальной политике мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по социальной политике и образованию

	Апрель

	13
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска «О бюджете города Новосибирска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Июнь

	14
	О внесении изменений в Генеральный план города Новосибирска, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.12.2007 № 824
	Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по градостроительству
	Июнь

	15
	О внесении изменений в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры города Новосибирска на 2017 – 2030 годы, утвержденную решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.12.2016 № 329
	Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по градостроительству

Постоянная комиссия по социальной политике и образованию

Постоянная комиссия по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству
	Июнь

	16
	О внесении изменений в Положение о предоставлении жилых помещений по договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 21.05.2003 № 255
	Управление по жилищным вопросам мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Июнь

	17
	О внесении изменений в Положение о предоставлении в аренду жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 21.05.2003 № 256
	Управление по жилищным вопросам мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Июнь

	18
	О внесении изменений в Программу комплексного развития транспортной инфраструктуры города Новосибирска на 2018 – 2030 годы, утвержденную решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.09.2018 № 660
	Департамент транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по градостроительству

Постоянная комиссия по городскому хозяйству
	Сентябрь

	19
	О внесении изменений в Порядок управления и распоряжения имуществом муниципальной казны города Новосибирска, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.11.2008 № 1092
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Сентябрь

	20
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска «О бюджете города Новосибирска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Октябрь

	21
	О бюджете города Новосибирска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Ноябрь

	22
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Новосибирска, утвержденные решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288
	Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по градостроительству

Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Ноябрь

	23
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска «О бюджете города Новосибирска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Декабрь

	24
	О внесении изменений в Порядок определения размера арендной платы при передаче в аренду нежилых помещений, зданий, сооружений, находящихся в муниципальной собственности города Новосибирска, без проведения торгов, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.05.2011 № 375
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Декабрь

______________